13,846,500. 
13,380,400. 

4,148,300. 
2,847,800. 
6,632,300. 
3,605,500. 
2,715,100. 
3,216,500. 
3,252,200. 
2,553,500. 
3,973,700. 
5,037,400. 
1,226,400. 

16,613,200. 
10,569,400. 
3,329,300. 
4,610,400. 
6,021,600. 
3,987,600. 
2,293,100. 
3,388,700. 
2,801,400. 
2,449,800. 
5,486,000. 
2,950,500. 
1,107,500. 

15,717,300. 
7,399,800. 
2,541,200. 
6,865,700. 
5,042,200. 
3,130,700. 
2,459,300. 
3,724,600. 
2,334,200. 
2,248,900. 
7,839,800. 
2,164,800. 
1,239,800. 

Az 1840- i martius 19-ki közgyűlésében a' banknak 
ágy j e l en t é a' bankkonnány, hogy az utóbbi hat hónap a la t t a ' 
bank által 40 millió legalább discontiroztatott, és a' bank-
nak e' melletti vesztesége 6 0 0 f. sterlingen túl nem emel-
kedett. — A' bank vesztesége a' discontirozás után 
1 7 9 1 — 1 8 3 1 - i g évenként közép számmal 3 1 , 6 9 8 f. st. 
ment. — A' lerovat a ' körülményekhez képest emelke-
d i k , vagy alább száll. Közelebb a ' bank 1840- i 2 3. j a -
nuariusi hirdetése szerint a' lerovat 5 procentre határoz-
tatott. 

(Folytatása következik). 
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Bube eh István országbírónak 1369-Aé ilele t levele. 

N os Comes Stephanies Bubeek Iudex Curie domini Lodo-
vici Dei gracia Incliti Regis Hungarie , Memorie conmen-
dantes , Tenore presencium significamus quibus expedit 
vniuersis, Quod Johannes íilius Blasy de Rygach perso-
naliter iuxta continenciam literarum Capituli ecclesie Cos-
triferrei euocatoriarum in quindenis festi natiuitatis beati 
Johannis Baptiste , proxime preteritis In figura nostri Iudí-
cy conparendo, contra Blasium fllium Demetry et Petruin 
iilium Pauli de eadem Rygach, easdem literas euocatorias 
domino nostro regi adsuuin literatorium edíctum, rescrip-
t a s , tenorem literarum suarum eidem Capitulo Castriferrei 
directarum verbaliter in se habentes asserens accionem 
suam literis contineri in eisdem prout peralias literas nos-
tras exinde confectas edocebamur, nobis presentarat de-
clarantes intercetera, quod predictus Johannes doininis 
nostris regi et regine genitrici sue karissime supereo con-
questus exstitisset, ut Blasius íilius Demetry, Petrus filius 
Nicolai et aly nobiles de dicta Rygach, ipsum exparte dicte 
possessionis, asserentes, eícere, et expellere vellent posses-
sione de eadem, cum tamen, ipse porcionem haberet posses-
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sione in predicta. Quareipse Dominus noster Rex fldelitati dic-
ti Capituli Castriferrei firmiter precepisset, quatenus ipsorum 
mitterent Hominem pro testimonio fidedignum quo presente 
lioino suus regius infradeclarandus conperta veritate pre-
missoruiu euocaret prenominatos et alios nobiles de dicta 
Rygach quos idein Johannes nominaret, contra eundem in 
suam regíam presenciain ad terminum conpetentem radonéin 
de premissis reddituros, Et posthec facti seriem sue ma-
ies ta t i , fideliter rescriheret Capitulum prenotatum, Ipsum 
itaque Capitulum regys preceptis ohediens vnacum. Geor-
gio filio Petr i Ilomine regio Nicolaiun chori ecclesie eo-
rum clericum ad predictam euocationem faciendam pro 
testimonio transmisisset qui tandem ad ipsum Capitulum 
r e v e r s i , eidem concorditer re tul issent , quod ipsi die 
dominico proximo post festurn heatorum Viti et Modesti 
marti rum proxime preteritum predictos Blasium filium 
Deinetry Petrum filiuin Nicolai Petrum filium Pauli 
Laurentiuin filium Nicolai et Valentinum filium predicti 
N ico l a i , contra annotatum Johannem filium Blasy ad 
quindenas festi natiuitatis beati Johannis Baptiste tunc 
proxime venturas in regiam euocassent presenciain, de-
liinc idem Johannes , quasdam quatuor literas, vnam pre-
positi et Conuentus de Jurle patenter , ac secundam vi-
cecomitis et Iudicum nobilium comitatus Zuladiensis clause 
confectam terciam dicti Capituli Castriferrei et quartam 
domini Ladislai ducis Opulieusis et regni Hungarie pala-
tini amhas patentes nobis demonstrarat quarum prima sci-
licet dictoruui prepositi et Conuentus de Jurle in die Con-
u e r s i o n i s . . . t i : Pauli apostoli anno domini M,no CCCmo xlmo 
octavo confecta intercetera per Comitem arnoldum filium Dyo-
nisii et Deinetrium filium Gogan tani pro se quam pro Bla-
sio et Johanne filys suis , scilicet Demetry nobiles videli-
cet de Rygach in presencia eorumdem prepositi et Conuen-
tus personaliter conparentes , niedietatem cuiusdain par-
ticule terre ipsorum hereditarie in eadem Rygach habi te , 

Azaz: Tűrje: v. Türgye, Szalavraegyében. 
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a Paulo filio Adriani homine ut dixlssent generacionis ip-
soruui sine herede decesso adeos deuolute Johanni filio 
Blasy filio scilicet sororis ipsoruin tunc similiter persona-
liter inibi adherenti de consensu et permissione generacionum 
et proximorum suoruin sicut dixissent cum omnibus vtilita-
tibus, et pertinencys suis vniuersis tam scilicet fenetis, 
quam Si luis .que ad eandein spectare dinoscerentur, et 
pereum suis heredibus ac successoribus tali obligacione 
interposita exparte ipsius Ioliannis, quod si ipse aut sui 
lieredes temporis in curriculo ipsos Arnold um et Deme-
trium aut eorum successores molestare niterentur, et pa-
cifice conmorari non possent, extunc eosdem et íilios suos, 
fily dictorum Arnoldi e tDemetry conuocatis \icinis et con-
metaneis ipsius terre condigna estimacione eiusdem me-
diante de ipsa particula terre excludere valerent absque 
grauamine aliquali, Econverso eciam idem Iobannes de 
possessioiie sua Zwey vocata si eam rehabere posset tan-
tam quantitatem te r re , quantam ab ipsis habuisset eisdem 
dare teneretur et assumpsisset, datam et donatam fore 
expresserat, Secunda autem scilicet dictorum vicecomitis 
et ludicum nobilium in Mand seeundo die fesii beati laco-
b i , anno domini Mmo CCCmo imo octauo, emanata Bla-
sium et loliannem íilios Demetry de Bygach domine Elyza-
betb filie Gyarmani de eadem quartam partém possessio-
narie porcionis dicti Gyarmani in eadem Bygacli ipsuni 
contingentem, cum omni plenitudine sui Iuris ac tres 
partes Sessionis eiusdem Gyarmani pro rebus aparte 
ipsius domine allatis Iure perpetuo in festő sancti Mar-
tini confessoris tunc venturo presentibus ipsius Capituli 
Castriferrei, ac dictorum vicecomitis et ludicum homi-
nibus eomodo vt si eandem predicte domine extradare 
nollent, extunc duas marcas in promtis denariis absque 
porcione Iudicis dare et solvere tenerentur, extradare, et 
ipsi domine resignare in presencia eorundem ludicum no-
bilium assumpsisse denotarat, Tercia vero scilicet dicti 
Capituli Castriferrei, anno in eodem, in octauis festi 
sancti Martini confessoris predicti, confecta, eosdem fi-
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lios Deinetry propriam Sessionem predicti Gyarmani, in 
ipsa Rygacli babitam quam idem Gyarmanus tenuisset si-
inulcum quarta parte possessionarie porcionis eíusdem 
Gyarmani in eadem Rygach existentis, cum omni plenitu-
dine sni Iuris vtilitatibus suis vniversis predicte domine 
Elyzabet pro sua quarta filiali, et rebus apredicto Gyar-
mano tempore sui obitus, ipsis videlicet filys Demetry de-
relictis , termino in prefixo, presente Mychaele clerico 
predicti Capituli testimonio per ipsum Capitulum transmis-
so Iure perpetuo possidere tenere pariter et habere, de-
disse donasse et assignasse denotarat , quarta enim ea-
rundem literarum scilicet ipsius domini Palatini decimo die 
congregacionis sue, vniuersitaíí nobiliuni Comitatus Vesz-
premiensis in quindenis festi beati Georgii martiris in anno 
proxime transacto prope villám Apacliawasarhel celebrate, 
confecta, expresserat interalia qnod cum prefatus Iohannes 
actor in congregacione dicti domini Palatini in Comitatu Za-
ladiensi in dicto festő sancti Georgy, prope villám Mand-
hyda celebrata personaliter adherendo se a Blasio filio 
Demetry fily Gogan Ius quartale domine matris sue íilie 
videlicet Gyapul fratris predicti Gogan cum possessione 
eoquod dictus Blasius páter suus homo inpossessionatus 
fu i s se t , requirere et ab eodem rehabere velle proposuis-
se t , annotatusque Blasius fllius Demetry similiter perso-
naliter ilii existendo se ipso Iure quartali prefato Iohan-
ni teneri, sed idem Ius ipsi Iohanni detercia parte posses-
sionarie porcionis sue , in dicta Rygach habite prouenire 
debere eoquod prefatus Gyapul, duos fratres videlicet 
Dyonisium et Gogan supradictum, liabuisset, ipsum vero 
Ius quartale, cum possessione predicto Johanni iuxta 
regni consvetudinem extradare velle affirmasset, ipso Io-
lianne hys non contradicente, tandem idem dominus pala-
tínus per regium ac suum et capituli albensis homines de-
cimo die dicte congregacionis sue , possessionariain por-
cionem predicti Blasy fily Demetry in dicta Rygach liabi-
t a m , conuocatis vicinis et conmetaneis suis, et partibus 
vei earum iegitimis piocuratoribus presentibus, cum suis 
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vtilitatibus et pertinencys in tres partes coequales dinide-
r e , terciamque partém ipsaruin trium partium videlicet por-
cionem predicti Gyapul in quatuor partes rectas diuidere 
et quartam part ein de ipsis quatuor partibus, cum Om-
nibus suis vtilitatibus exuna parte et in uno ambitu pre-
dicto lohanni racione prescripta contradiccione.. . non ob-
stante statuere commisisset, demum in congregacione 
dicti domini palatini in Comitatu Wesprimiensi predicto 
celebrata, regius ac ipsius domini palatini, et dicti Capi-
tuli homines in eisdem literis nominatim conscripti ad ip-
sius domini palatini venientes presenciam primo Sessionem 
in qua predictus Blasius filius Demetry et annotatus Io-
hannes actor residerent, in tres partes ta  
quatuor partes coequales diuisisse vnamque quartam par-
tém exipsis quatuor partibus quam videlicet mensurando in 
latitudine sex cubitos vulgariter erdeusengh dictos liaberet, 
cum terris arabilibus et alys vtilitatibus ad eandem quar-
tam partem de Iure spectaniibus pro predicto Iure quartali 
nullo contradictore existente ipsi lohanni filio per-
petuo possidere statuisse et commisse.. nun  
concorditer retulissent. Qjiarum quidein literarum reuisis 
continencys predictus Iohannes proposuerat eomodo quod 

predictam possessionariam porcionem per ipsos fllios 
Demetry dicte domine Elyzabet Gyarmani modo pre-
misso traditam a Clemente filio Mycliaelis filio scilicet f ra-
tris domine matris dicte domine Elyzabet in quem scilicet 
eadem ipsa doinina Elyzabet decessa deuoluta exsti-
tis ta quinque denarios valente inducen-
te ipso Blasio precio conparasset, nuncque ipso Clemente 
proscripcionis penam incurrente tarn ipsam porcionem in 
toto quam vero annotatam possessionariam particulam 
per prefatos Arnoldum et Demetrium patrem memorati Bla-
sy vt prefertur sibi datam, ymo et terras ad ipsam quar-
tam Sessionis per eundem Blasium sibi datam pertinentes 
fere in maiori parte et continue omnino ipse s vte-
retur annotatum autem Petrum filiuin Pauli soluin in testi-
monium preinissorum adduxisset, nam ipse solus in dicta 
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parte ipsius Sessionis et in parua terre particula vsualis 
habere tur , vnde ipse vellet ut dictus Blasius aut memora-
tas particulas possessionarias sibi pacifice remitieret, vel 
datam vnam vaccam et valorem ter re , ac estimationis dic-
te t e r r e , per ipsos Arnoldum et Demetrium sibi tradite, 
rest i tueret , et quia prefatus Blasius filius Denietry in 
quem scilieet annotata possessionaria porcio dicte domine 
Elyzabet uti pretenditur tradita decessa eadem domina et eins 
successoribus, devolvi, partibus referentibus, deiiue debuis-
set personaliter nostri in presencia adherendo tarn eandem 
porcionem, quam vero prelibatam medietatem ipsius pos-
sessionarie porcionis condam dicti Pauli fily Adriani, ipsi 
Iohanni filio Blasy modo premisso per ipsos Arnoldum et 
Demetrium absque sua permissione, traditain, secunduin 
obligamen parcium, in valore estimationis eiustfem redi-
mere se promptum fore assereret , adque etiam forma iu-
ris et consuetudinaria regni lex eundem Blasiuin admitte-
ret nobis prelatis Baronibus et nobilibus regni nobiscum in 
Iudicio considentibus agnitus fuera t , idem etiam Blasius nil 
de terris et Iuribus dicti Iohannis se percepisse nec tunc 
percipere retulerat pro eo amiciciam dicti Caputuli Castri-
ferrei eidem literatorie scribendo pecieramus diligenter qua-
ienus ipsorum mitterent liomines proutrysque partibus pro 
testimoniis fidedignos, quibus presentibus liomines regy 
pro partibus in eisdem literis nominati, in octauis festi 
beati Georgy martiris proxime tunc venturis, et alys die-
bus subsequentibus, adid suificientibus , adfacies dictaram 
porcionum possessonariaruin condam prenotati Pauli fily 
Adriani, necnon ipsius Gyapul modo prescripto ipsi Io-
hanni filio Blasy datarum, vicinis et conmetaneis suis 
vniuersis, legitime in ibi conuocatis et partibus vel ea-
ruin legitimis procuratoribus presentibus accedendo primo 
dicta quarta parte tercie partis ipsius Sessionis annotati 
Blasy fily Denietry prefato Iohanni tradita, eidem Iohan-
ni cum terris arabilibus et alys vtilitatibus, ad eandem 
quartam partéin pertinentibus, contradictione quorumlibet 
non obstante, eoquod exserie dictarum literarum palati-
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nalium, eadein, ipsi Iohanni vt predicitur nullo contra-
dictore existente, statuta fore reperta fuerat in perpetuum 
possidere et tenere, statuta et commissa, dictam medie-
tatem porcionis condam prelibati Pauli fily Adriani eidem 
Iohanni condonatam visis et circumspectis quibuslibet suis 
vtilitatihus et pertinencys, liabita qualitatis et quantitatis 
sue reuisione regali mensura mensurando vei visu consi-
derando estimarent lege regni requirente, Ibidemque 
anohilihus in eadem Rygach existentibus etspecialiter a pre-
fato Petro filio Pauli qui tunc personaliter coram nohis ad-
lierendo dictam vnam vaccam et teram per ipsum Iohannein 
dicto Clementi modo premisso traditas f o r e , sed con-
gruum valorem ipsarum se nescire affinnarat. Super eo 
vtrum ipse Iohannes easdem annotato Clementi modo pre-
misso tradiderit et quanti valoris eedem fuerínt suli testi-
ficatione fidei ipsorum scirent et inquirerent omnimodam ve-
ritatem hysque hahitis anotatus Blasius filius Demetry valo-
rem ipsius estimacionis acdictarum vacce et tere, ibidem in 
presencia dictorum regy et ipsius Capituli Castriferrei ho-
minum vt quod sponte assumpserat coram nohis memora-
to Iohanni filio Blasy persoluere teneretur , quihus sic 
peractis dictas porciones possessionarias videlicet medie-
tatem possessionarie porcionis annotati Pauli fily Adriani 
ipsi Iohanni traditam, ac porcionem perprefatos filio De-
metry, predicte domine Elizahet datam, et postmodum per 
ipsum Iohannem a prefato demente comparatam, prelibato 
Blasio filio Demetry et suis suceessoribus, perpetuo pos-
sidere relinquerent et statuerent tenereque pariter et ha-
bere saluis Iuribus alienis, Et posthec omnium premisso-
rum seriem vt fieret expediens ad octauum diein dict&rum 
octauarum sancti Georgy domino nostro regi fideliter re-
scriberet Capitulum prenotatum Tandem ipso octa-
uo die dictarum octavarum occurrente prelibatus Bla-
sius filius Demetry personaliter prefato Iohanne filio Bla-
sy presencialiter coram nohis adherente, nostruin ludici-
arium adiens conspectum, quasdam literas pretacti Capituli 
Castriferrei super premissis domino nostro regi rescriptas, 
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nobis presentaret liunc tenorem continentes. Excellentis-
simo principi domino Loilouieo dei gracia Inclito regi Hun-
garie domino ipsorum metuendo Capitulmn Ecclesie Castri-
ferrei orationes in filio virginis gloriose vestra nouerit su-
blimitas quodcuni nos receptis literis magnifici viri Coinitis 
Stephani Bubeek Iudicis Curie vestre moduin et formám 
sentencionarie coninissionis, eiusdem explicantibus, et 
denodantibus, vnacum Blasio filio Beder de Kereztur pro-
parte Blasy fily Demetry in causam atraeíi , Iobanne filio 
Blassy de Rygacli actore nec veniente nec mittente, re-
giumque et nostrum homines ad ea , que in dictis literis ad 
Iu^icatorys memorati Indicis Curie vestre exprimuntur ex-
sequenda adducere procurante bomine vestro, liominem, 
nostrnm Pauluin Cbori ecqjesie nostre clericum, ad ea que 
in pretactis literis seriöse continentur peragenda pro tes-
timonio transinisissemus: demum ydem ad nos reuersi nobis 
concorditer retulerunt quod idern liomo vester presente 
nostro testimonio prescripto, in octauis festi beati Georgy 
martiris proxime preteritis, et alys diebus subsequentibus 
ad idque sutlicientibus vt ex serie premissarum literarum in-
formati extitissent adfacies possessionariarum porcionuin 
condaui Pauli fily Adriani et Gyapul modo in prescriptis 
literis expresso Iohanne filio Blasy predicto datarum et 
collatarum vicinis et conmetaneis suis vniversis legitime 
conuocatis, et partibus predictis presentibus, accessissent, 
primo quarta parte tercie partis Sessionis annotati Blasy 
fily Denietry prefato loliaimi tradita, eidem Iohanni cum 
teris arabilibus et alys vtilitatibus vniversis ad eandem 
quartam partém pertinentibus in perpetuum statuta et con-
missa medietatem porcionis condam prelibati Pauli fily 
Adriani memorato Iolianni condonatam visis et circumspec-
tis quibuslibet suis vtilitatibus et pertinencys ac qualitate et 
quantitate visu considerando in duodecim pensis dena-
riorum estiinassent,-unacum alys probis viris in ibi exis-
tentibus, Ibidem a nobilibus in dicta Rygach existentibus 
specialiter Petro filio Pauli sub testificatione fidei ipsorum 
taleiri sciuissent et inquisiuissent, ueritatem-, »juod ipse 
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lohannes, Clement! fiíio Michaelis in ilictis lileiis adiu-
dicatoriis expresso, vnam vaccam sexaginta et terram vi-
ginti denarios valentes tradidisset, valoremgue predicta-
rum possessionarie porcionis, ac vacce et tere ibidem in 
presencia dictorum regy et nostri hominum ipsi Iohanni 
annotatus Blasius íilius Demetry persoluisset, exintegro 
promptis ín denarys. Quibus sic peractis dictas possessio-
narias porciones videlicet medietatem possessionarie por-
cionis annotati Pauli fily Adriani ipsi Iohanni traditam, 
ac porcionem péríilios Demetry modo omnino in prefatis 
literis Iudicis Curie vestre expresso, domine Elizabet da-
tam, Et postniodum per ipsum Iohannem, a prefato d e -
mente conparatam prelibato Blasio filio Demetry et suis 
successoribus, perpetuo possidere reliquissent et statuis-
sent tenere pariter et habere, dátum sexto die termini 
prenotati, anno. domini. Mra0 CCCmo lxmo Nono. Quibus-
quidem literis expositis, quia prefata quarta pars tercie 
partis Sessíonis annotati Blasy fily Demetry, cum Omni-
bus suis vtilitatibus, ad eandem quartam pretacto 
Iohanni filio Blasy, prescripta vero medietas porcionis 
possessionarie annotati Pauli fily Adriani estimacione eius-
dem prius per ipsum Blasium dicto Iohanni persoluta ac 
porcio possessionaria perprelibatos filios Demetry condam 
domine Elyzabet t radi ta , et postmoduni per ipsum Iohan-
nem aprefato conparata, eidem Blasio filio Deme-
try et suis successoribus per prefatos regium, et dicti Ca-
pituli Castriferrei homines perpetuo S t a t u t e extitissent, 
exserie prescriptarum literarium eiusdem Capituli rescrip-
tionalium, reperiebatur, nuncque prelíbatus lohannes Íi-
lius Blasy modo prehabito corain nobis adherens, premis-
sis statutionibus et alys in nullo obuiabat, pro eo 
unacum Baronibus et regni nobilibus nobiscum in Iudicio 
consedentibus premissam quartam partéin tercie partis Ses-
síonis annotati Blasy cum Omnibus suis vtilitatibus, ipsi Io-
hanni filio Blasy et suis heredibus ac successoribus vniuer-
sis , prescriptas autem alias porciones, videlicet medieta-
tem porcionis possessionarie prefati Pauli fily Adriani, ac 
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etiam porcionem possessionariain per predictos filios De-
metry dícte domine Elizabet traditam, et demum per ipsum 
Iohannein a prelibato Clemente, conparatain, annotato 
Blasio filio Demetry et suis posteritatibus vniuersis reli-
({uimus et coninisimus perpetuo possidere tenere pariter 
et habere , saluis Iuribus alienís, Incuius rei memóriám 
firmitatenique perpetuam presentes eidem Blasio filio De-
metry concessiinus literas nostras priuilegiales pendentis 
et autentici sigilii nostri munimine roboratas , datuin in 
Wysegrad vigesimo primo die octaui diei, octauarum festi 
sancti Georgy martiris predictarum , anno domini Mmo, 
CCCu,0lxrao nono supradieto."